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Sprawozdanie
komisyi budżetowej ze sprawozdania W ydziału krajowego o pety- 
cyach kilku gmin w sprawie zniżenia prestacyi na płace nauczycieli.

Wysoki Sejmie!
Po zasiągnieciu op ir . i  Rady  szkolnej krajowej, przedłożył Wydział krajowi W ysokiemu 

Sejmowi sprawozdanie z petycyi gmin Potutory powiatu brzeżańskiego, Koziary powiatu zbara
skiego, Falkenberg  powiatu dobromilskiego, Palczyńce powiatu zbaraskiego, Dąbrowa powiatu 
chrzanowskiego, Mołodyńcze powiatu bóbreckiego, wreszcie Dubie, dotyczące zniżenia prestacyi 
na płace nauczycieli.

Zgodnie ze zdaniem Rady szkolnej krajowej po wglądnięciu w stosunki majątkowe i w b u 
dżety powyższych gmin, uznał Wydział krajowy poniżej wyszczególnione zniżenia prestacyi do 
zalecenia godne.

Komisya budżetowTa przychyliła się ze względu na wyjątkowe stosunki powyższych gmin 
do wniosków Wydziału krajowego, ze względu jed n ak  na zbyt liczze a nie zawsze dostatecznie 
usprawiedliwione żądania  zwolnień, z któremi gminy do Sejmu się zwracają, czuje się komisya 
zniewoloną przypomnieć zastrzeżenie zawarte w sprawozdaniu Wydziału krajowego z 3. marca 1892.

„W ydział krajowy musi w zasadzie oświadczyć się przeciw uehylaniu istniejących dobro
wolnych zobowiązań, zwłaszcza w ty'in wypadku, w któiym  właśnie w skutek tych dobrowolnych 
ofiar, otrzymały gminy wcześniej szkoły i z lepszem uposażeniem, takie zuiżenie prestacyi pociągnęłoby 
zresztą  za sobą znaczne obciążenie funduszu szkolnego kra jow ego, k tóry  w przeważającej liczbie 
w ypadków musi niedobory funduszów szkolnych okręgowych p o kryw ać”.

Komisya nie może pominąć uwagi, że się z powyższą argumentaeyą zupełnie zgadza i p ra k 
tyczne zastósowanie jej w wypadkach, ściśle wyjątkowej natury niemających, zalecić musi

Komisya budżetowa s taw ia wniosek:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Począwszy od 1. s tycznia 1894 zniża się dotychczas uiszczane prestacye na płace nauczy

cieli, gminom: Potutory powiatu brzeżańskiego, z kwoty 153 zł. 62 ct. na 120 zł.; Koziary pó- 
wiatu zbaraskiego, z kwoty '200 zł. na 150 zł.; Fa lkenberg  powiatu dobromilskiego, z kwoty 
109 zł. na 60 zł.; Palczyńce powiatu zbaraskiego, z kwoty 95 zł. 97 ct. na 30 zł.; Dąbrowa 
powiatu chrzanowskiego, z kwoty 167 zł. 14 ct. na 80 zł.; Mołodyńcze powiatu bobreckiego, 
z kwoty 110 zł. na  90 zł.; wreszcie gminy Dubie, z kwoty 180 zł. na 160 zł. rocznie.

Lwów dnia 13. maja 1893.
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